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Spørgsmål 9: 

"Hvilke planer har Vækstfondens bestyrelse for, hvordan Vækstfonden 

fremover kan spille en endnu mere offensiv rolle i at iværksætte flere 

vækstorienterede iværksættervirksomheder, styrke innovationen i eksiste-

rende virksomheder samt sikre en regionalisering af fonden?" 

 

Svar: 

Der er i globaliseringsstrategien lagt op til en række nye initiativer, som 

vil betyde, at Vækstfonden kan spille en endnu mere offensiv rolle i at 

udvikle flere vækstvirksomheder, styrke innovationen i eksisterende virk-

somheder og udbygge den regionale indsats. Der arbejdes bl.a. på følgen-

de initiativer: 

− Ny iværksætterfond: Vækstfonden vil i samarbejde med jysk-fynske 

venturefonde skabe en ny iværksætterfond, som skal sikre, at flere pro-

jekter fra innovationsmiljøerne bliver til vækstvirksomheder.  

− Bedre muligheder for vurderinger af nye forretningsideer (”proof of 

business”): Vækstfonden vil supplere innovationsmiljøernes finansie-

ring af ideudvikling, test af marked og sparring fra erfarne erhvervs-

folk.  

− Risikovillige lån til udvikling af nye virksomheder: Vækstfonden vil

sammen med private investorer udvikle lån med en resultatafhængig 

forrentning kombineret med muligheden for at bidrage til fx virksom-

hedernes bestyrelsesarbejde.  

− Matching-fond for Business Angels: Vækstfonden vil etablere en ord-

ning, hvor fonden sammen med ”business angels” investerer i nye 

vækstvirksomheder på markedskonforme vilkår.  

− Udbredelse af kom-i-gang-lån til nye virksomheder: Den nuværende 

forsøgsordning med kom-i-gang-lån udbredes til flere dele af landet. 

− Nye iværksætterhuse: Statslige og kommunale tilbud til vækstiværks-

ættere og mindre virksomheder med vækstambitioner skal samles i re-

gionale iværksætterhuse, hvor potentielle vækstiværksættere kan få 

adgang til alle former for relevant rådgivning og hjælp, herunder også 

om finansieringsmulighederne i Vækstfonden. 

 

Herudover vil Vækstfondens bestyrelse løbende følge udviklingen i fi-

nansiering af nye virksomheder samt innovation i eksisterende virksom-
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heder og sætte ind, hvor det er nødvendigt. Fx på nye teknologiske områ-

der som miljø og energi, jf. mit svar på spørgsmål 3. 

 

 


